por lote, que possuí como objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços de 
intercâmbio nas modalidades: “formação continuada de professores” e “high school”. 

O valor máximo estimado para o presente procedimento licitatório é de R$ 
5.256.152,00 (cinco milhões, duzentos e cinquenta e seis mil e cento e cinquenta e dois reais). 

A sessão do pregão foi agendada para o dia 21/06/2023, com horário de início 
previsto para 9 horas, horário de Brasília. 

Com a devida vênia, verifica-se necessária a apresentação da presente impugnação, 
tendo em vista que o instrumento convocatório impugnado prevê diversas cláusulas